
II Niet-wetgevingshandelingen 

INTERNATIONALE OVEREENKOMSTEN  

★ Informatie over de datum van ondertekening van het protocol tot tenuitvoerlegging van de 
partnerschapsovereenkomst inzake visserij tussen de Europese Unie en Ivoorkust . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 

BESLUITEN  

★ Besluit (EU) 2018/1103 van de Commissie van 7 augustus 2018 ter bevestiging van de 
deelname van Malta aan de nauwere samenwerking bij de instelling van het Europees 
Openbaar Ministerie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2 

HANDELINGEN VAN BIJ INTERNATIONALE OVEREENKOMSTEN INGESTELDE ORGANEN  

★ Besluit nr. 2/JP/2018 van 17 juli 2018 van de gezamenlijke commissie die is opgericht bij de 
Overeenkomst inzake wederzijdse erkenning tussen de Europese Gemeenschap en Japan 
[2018/1104] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4  

Uitgave 
in de Nederlandse taal 

Inhoud 

NL 

Publicatieblad 
van de Europese Unie 

Besluiten waarvan de titels mager zijn gedrukt, zijn besluiten van dagelijks beheer die in het kader van het landbouwbeleid zijn genomen 
en die in het algemeen een beperkte geldigheidsduur hebben. 

Besluiten waarvan de titels vet zijn gedrukt en die worden voorafgegaan door een sterretje, zijn alle andere besluiten. 

L 201 

Wetgeving 
61e jaargang 

8 augustus 2018 

★ ★ ★ 
★ ★ 

★ ★ 
★ ★ 

★ ★ ★ 

NL 





II 

(Niet-wetgevingshandelingen) 

INTERNATIONALE OVEREENKOMSTEN 

Informatie over de datum van ondertekening van het protocol tot tenuitvoerlegging van de 
partnerschapsovereenkomst inzake visserij tussen de Europese Unie en Ivoorkust 

Het protocol (1) tot tenuitvoerlegging van de partnerschapsovereenkomst inzake visserij tussen de Europese Unie en de 
Republiek Ivoorkust is ondertekend op 1 augustus 2018. 

Overeenkomstig artikel 13 van het protocol, wordt het protocol voorlopig toegepast vanaf de datum van ondertekening, 
te weten 1 augustus 2018.  

8.8.2018 L 201/1 Publicatieblad van de Europese Unie NL    

(1) PB L 194 van 31 7 2018, blz. 3. 



BESLUITEN 

BESLUIT (EU) 2018/1103 VAN DE COMMISSIE 

van 7 augustus 2018 

ter bevestiging van de deelname van Malta aan de nauwere samenwerking bij de instelling van het 
Europees Openbaar Ministerie 

DE EUROPESE COMMISSIE, 

Gezien het Verdrag betreffende de werking van de Europese Unie, en met name artikel 328, lid 1, en artikel 331, lid 1, 

Gezien Verordening (EU) 2017/1939 van de Raad van 12 oktober 2017 betreffende nauwere samenwerking bij de 
instelling van het Europees Openbaar Ministerie („EOM”) (1), 

Gezien de kennisgeving door Malta van zijn voornemen deel te nemen aan de nauwere samenwerking bij de instelling 
van het EOM, bij brief van 14 juni 2018, 

Overwegende hetgeen volgt: 

(1)  Op 3 april 2017 hebben België, Bulgarije, Cyprus, Duitsland, Finland, Frankrijk, Griekenland, Kroatië, Litouwen, 
Luxemburg, Portugal, Roemenië, Slovenië, Slowakije, Spanje en Tsjechië het Europees Parlement, de Raad en de 
Commissie laten weten dat zij nauwer willen samenwerken bij de instelling van het EOM. Bovendien hebben 
Letland, Estland, Oostenrijk en Italië bij brief van respectievelijk 19 april 2017, 1 juni 2017, 9 juni 2017 en 
22 juni 2017 de wens geuit deel te nemen aan de totstandbrenging van die nauwere samenwerking. 

(2)  De in artikel 20, lid 2, van het Verdrag betreffende de Europese Unie (VEU) en artikel 329, lid 1, van het Verdrag 
betreffende de werking van de Europese Unie (VWEU) bedoelde machtiging tot nauwere samenwerking wordt 
geacht op 3 april 2017 te zijn verleend overeenkomstig artikel 86, lid 1, derde alinea, VWEU. 

(3)  De Raad heeft op 12 oktober 2017 Verordening (EU) 2017/1939 betreffende nauwere samenwerking bij de 
instelling van het EOM vastgesteld. 

(4)  Verordening (EU) 2017/1939 is op 20 november 2017 in werking getreden. Het EOM dient zijn taken op het 
gebied van onderzoek en strafvervolging op te nemen op een datum die op voorstel van de Europese hoofdaan­
klager bij besluit van de Commissie wordt vastgesteld zodra het EOM is opgericht, maar niet eerder dan drie jaar 
na de inwerkingtreding van de verordening. 

(5)  Nederland heeft de Commissie op 14 mei 2018 in kennis gesteld van zijn voornemen deel te nemen aan de 
nauwere samenwerking bij de instelling van het EOM. 

(6)  Malta heeft de Commissie op 14 juni 2018 in kennis gesteld van zijn voornemen deel te nemen aan de nauwere 
samenwerking bij de instelling van het EOM. 

(7)  Verordening (EU) 2017/1939 legt geen specifieke voorwaarden op voor de deelname aan de nauwere 
samenwerking bij de instelling van het EOM. 

(8)  Overeenkomstig artikel 120, lid 2, eerste alinea, van Verordening (EU) 2017/1939 oefent het EOM zijn 
bevoegdheid uit met betrekking tot strafbare feiten die onder zijn bevoegdheid vallen en die na de datum van 
inwerkingtreding van Verordening (EU) 2017/1939 zijn gepleegd. Voor in de artikelen 22 en 23 van Verordening 
(EU) 2017/1939 bedoelde strafbare feiten die niet reeds sinds de initiële inwerkingtreding van de verordening 
onder de bevoegdheid van het EOM vallen, dient het EOM derhalve zijn bevoegdheid ten aanzien van het 
grondgebied of de burgers van Malta uit te oefenen nadat die verordening in Nederland in werking is getreden, 

HEEFT HET VOLGENDE BESLUIT VASTGESTELD: 

Artikel 1 

De deelneming van Malta aan de nauwere samenwerking bij de instelling van het Europees Openbaar Ministerie wordt 
bevestigd. 

8.8.2018 L 201/2 Publicatieblad van de Europese Unie NL    

(1) PB L 283 van 31.10.2017, blz. 1. 



Artikel 2 

Verordening (EU) 2017/1939 treedt in Malta in werking op de dag van de inwerkingtreding van dit besluit. 

Artikel 3 

Dit besluit treedt in werking op de twintigste dag na die van de bekendmaking ervan in het Publicatieblad van de Europese 
Unie. 

Gedaan te Brussel, 7 augustus 2018. 

Voor de Commissie 

De voorzitter 
Jean-Claude JUNCKER  

8.8.2018 L 201/3 Publicatieblad van de Europese Unie NL    



HANDELINGEN VAN BIJ INTERNATIONALE 
OVEREENKOMSTEN INGESTELDE ORGANEN 

BESLUIT Nr. 2/JP/2018 

van 17 juli 2018 

van de gezamenlijke commissie die is opgericht bij de Overeenkomst inzake wederzijdse 
erkenning tussen de Europese Gemeenschap en Japan [2018/1104] 

Gezien de Overeenkomst inzake wederzijdse erkenning tussen de Europese Gemeenschap en Japan (hierna 
„overeenkomst”), en met name artikel 8, lid 3, 

Overwegende dat de gezamenlijke commissie het operationele productgerelateerde toepassingsgebied van de sectorbijlage 
betreffende goede fabricagemethoden voor geneesmiddelen (hierna „sectorbijlage”), als vastgesteld door de subcommissie 
voor de sectorbijlage op haar zesde vergadering, moet bevestigen, 

BESLUIT:  

1. Het nieuwe operationele toepassingsgebied van de categorieën geneesmiddelen die vallen onder de sectorbijlage bij 
deze overeenkomst, gedaan te Brussel op 4 april 2001, omvat thans de volgende categorieën: 

1.  chemische farmaceutische producten; 

2.  homeopathische geneesmiddelen (voor zover zij als geneesmiddelen worden behandeld en daarop de 
voorschriften inzake goede fabricagemethoden in Japan van toepassing zijn); 

3.  vitaminen, mineralen en kruidengeneesmiddelen (wanneer zij in beide partijen als geneesmiddelen worden 
beschouwd); 

4.  biologische farmaceutische producten (1), met inbegrip van immunologische producten en vaccins, die tot de 
volgende categorieën behoren: 

4.1.  geneesmiddelen die met gebruikmaking van natuurlijke micro-organismen of permanente cellijnen uit celcultuur 
zijn vervaardigd; 

4.2.  geneesmiddelen die met gebruikmaking van recombinante micro-organismen of permanente cellijnen uit 
celcultuur zijn vervaardigd, en 

4.3.  geneesmiddelen op basis van niet-transgene planten en niet-transgene dieren; 

5.  actieve farmaceutische ingrediënten (active pharmaceutical ingredients, API) voor een van de bovengenoemde 
categorieën, en 

6.  steriele producten die tot een van de bovengenoemde categorieën behoren.  

2. Dit besluit, opgesteld in tweevoud, wordt door de medevoorzitters ondertekend. Het besluit treedt in werking op de 
datum waarop de laatste van deze handtekeningen wordt gezet. 

Ondertekend te Tokio op 17 juli 2018. 

Namens Japan 
Daisuke OKABE  

Ondertekend te Brussel op 28 juni 2018. 

Namens de Europese Gemeenschap 
Ignacio IRUARRIZAGA   

8.8.2018 L 201/4 Publicatieblad van de Europese Unie NL    

(1) Voor de toepassing van de sectorbijlage betreffende goede fabricagemethoden omvatten biologische farmaceutische producten ook 
producten die door het Ministerie van Gezondheid, Arbeid en Welzijn in overeenstemming met de wet- en regelgeving in Japan niet 
noodzakelijkerwijs als „biologische producten” worden aangeduid, maar die in de EU wel als biologische producten worden beschouwd. 





ISSN 1977-0758 (elektronische uitgave) 
ISSN 1725-2598 (papieren uitgave) 

NL Bureau voor publicaties van de Europese Unie 
2985 Luxemburg 
LUXEMBURG 

★ ★ ★ 
★ ★ 

★ ★ 
★ ★ 

★ ★ ★ 


	Inhoud
	Informatie over de datum van ondertekening van het protocol tot tenuitvoerlegging van de partnerschapsovereenkomst inzake visserij tussen de Europese Unie en Ivoorkust 
	BESLUIT (EU) 2018/1103 VAN DE COMMISSIE van 7 augustus 2018 ter bevestiging van de deelname van Malta aan de nauwere samenwerking bij de instelling van het Europees Openbaar Ministerie 
	BESLUIT Nr. 2/JP/2018 van 17 juli 2018 van de gezamenlijke commissie die is opgericht bij de Overeenkomst inzake wederzijdse erkenning tussen de Europese Gemeenschap en Japan [2018/1104] 

